شده است. )افلاکی، 1386: 276(
ـ در نیمــه دوم قرن پنجم هجری/ یازدهم میلادی
بعد از شکســت دیوژن از آلپ ارسلان سلجوقی در
نبرد ملازگرد، آســیای صغیر به دســت مسلمانان
افتاد و قونیه به ســلیمان پســر قتلمش از خاندان
سلجوقی سپرده شــد و این شهر تا سال 700 هـ/
1300 م میلادی پایتخت سلجوقیان آسیای صغیر
بود. از ســال 470 هـ / 1077 م میــلادی تا 700
هـ / 1300 م شــانزده ســلطان سلجوقی در قونیه
ســلطنت کردند تا سرانجام سلســله آنان به دست

مغولان و ترکان عثمانی منقرض شد.
در گذشــته قونیه را »دارالمعرفه«، »دارالارشــاد« و

»دارالموحدین« گفتند.

نگاهی به قونیۀ امروز
ـ وقوع جنگ جهانی اول، آثار منفی زیادی بر شهر
قونیه گذاشت که از جمله کاهش نیروی انسانی و
تخریب بافت های شهری بود اما در مجموع شهر تا